
Kolekce zdrojů 
Fulltextové databáze 

Mgr. Adéla Jarolímková, Ph.D. 



Kolekce zdrojů 

• Fulltextové databáze 
– EBSCO, ProQuest 
– Obsahují fulltexty od různých vydavatelů 
– Přístup k fulltextům je někdy pozdržen kvůli vydavatelskému 

embargu (Obvykle 6-12 měsíců) 

• Citační databáze 
– Web of Knowledge, Scopus 

• Archívy nakladatelů 
– ScienceDirect (Elsevier), Wiley Online Library, Springer 
– Citace a abstrakty jsou volně dostupné, databáze může být 

prohledávána zdarma, ale pouze předplacené tituly jsou 
dostupné ve fulltextu 

– Přístup k fulltextu je okamžitý 



EBSCO 

Academic Search Complete 
• multidisciplinární fulltextová 
databáze 
•Přístup http://pez.cuni.cz  

http://pez.cuni.cz/


ProQuest 

ProQuest Medical Library 
•Fulltextová databáze zaměřená 
na medicínu 
•Přístup http://pez.cuni.cz  

http://pez.cuni.cz/


SCOPUS 
http://pez.cuni.cz   

• Multidisciplinární bibliografická a citační databáze excerpující 
také časopisy z medicíny a příbuzných oborů 

• 16000 časopisů, sborníků, patentů aj.(více než 6800 časopisů z 
medicíny) 

• Více zaměřená na Evropu 

• Využití 
– Vyhledávání článků na vybrané téma 

– Zjišťování citovanosti autora, dokumentu, pracoviště 

• Dostupný z http://pez.cuni.cz  s průkazem studenta nebo 
zaměstnance UK 

 

http://pez.cuni.cz/
http://pez.cuni.cz/


SCOPUS 
http://pez.cuni.cz   

http://pez.cuni.cz/


Web of Science 

• Významný zdroj informací pro vědu a výzkum, 
součást databázové kolekce Web of Knowledge  

• Polytematická databáze (přírodní vědy, sociální 
vědy, humanitní vědy, umění) 

• Obsahuje bibliografické záznamy a záznamy o 
citačních vazbách v pěti tematicky zaměřených 
databázích, excerpuje celkem 12 000 časopisů a 
120 000 konferenčních sborníků 

• Přístupný z http://pez.cuni.cz s průkazem 
studenta nebo zaměstnance UK 

http://pez.cuni.cz/


Web of Science 



ScienceDirect 
•Přístup http://pez.cuni.cz  

http://pez.cuni.cz/


SpringerLINK 
•Přístup http://pez.cuni.cz  

http://pez.cuni.cz/


Wiley Online Library  

•Přístup http://pez.cuni.cz  

http://pez.cuni.cz/


Oxford Journals 
•Přístup http://pez.cuni.cz  

http://pez.cuni.cz/


Volně dostupné fulltextové zdroje 

• Open access – volný přístup k vědeckým 
publikacím 

• Open access vydavatelé 

– BioMedCentral, Hindawi… 

• Repozitáře volně dostupných článků 

– PubMedCentral 

– HighWire Press – volný přístup s časovým 
odstupem 



BioMedCentral 
http://www.biomedcentral.com 
- přední vydavatel open access časopisů v biomedicíně 
- kvalitní recenzované časopisy s impakt faktorem 

FREE! 

http://www.biomedcentral.com/
http://www.biomedcentral.com/


PubMedCentral 
http://www.pubmedcentral.gov 
-Repozitář volně dostupných článků z různých zdrojů 
-Propojení s PubMed/Medline 

FREE! 

http://www.pubmedcentral.gov/
http://www.pubmedcentral.gov/


HighWire 
http://highwire.stanford.edu/lists/freeart.dtl 
-Vydavatel e-verzí vědeckých časopisů 
-Některé časopisy jsou volné zcela, některé s časovým odstupem (obvykle 6 až 12 
měsíců) 

FREE! 

http://highwire.stanford.edu/lists/freeart.dtl

